

Gemenskapsboenden för unga och gamla

Ett gemenskapsboende är ett flerfamiljshus med vanliga bostäder och med gemensamma lokaler, där de boende kan laga mat och äta tillsammans, odla sina intressen, delta i gemensamma aktiviteter och umgås.

I alliansens politiska inriktning för mandatperioden den s k kappan framhålls särskilt att "en mångfald av boendeformer ska uppmuntras", att "utveckla nya innovativa boendeformer för äldre" samt att "ett varierat utbud av lägenheter är viktigt för äldre som vill flytta från villa eller radhus".

Varför ska vi då bygga gemenskapsboenden? Alltfler boenden är enpersonshushåll och man upplever ofta ensamhet och otrygghet. Ett gemensamt boende ger tillfälle att bryta sin ensamhet och isolering, träffa andra och dela på glädje och bekymmer. Att bo och leva i gemenskap bidrar till bättre hälsa, hindrar passivitet och känslan av att inte vara behövd. Både unga och gamla kan vara intresserade av denna typ av boende. Beroende på åldersgrupp kan gemenskapsboendet utformas på olika sätt.

Boende i gemenskap innebär att det också ställs krav på att de boende själva tar visst ansvar och deltar i skötseln av det gemensamma.

För att skapa ett gemenskapsboende krävs en ingående planeringsprocess mellan kommunen, arkitekter, byggare och en form av förening med personer som anmält intresse av ett sådant boende. Viktigt är att betona att kommunen på ett tidigt stadium sonderat terrängen och undersökt om det finns en tillräckligt stor intressegrupp för gemenskapsboende. En grundförutsättning är alltså att kommunen ställer sig positiv till idén/initiativet till byggande av gemenskapsboende.

Med anledning av ovanstående yrkar jag:

- **att kommunfullmäktige beslutar att uppdra åt stadsbyggnadsnämnden att undersöka möjligheten och intresset för byggande av gemenskapsboenden för gamla och unga.**
- **att om förutsättningarna finns för byggande av gemenskapsboenden aktivt verka för att byggande av sådana boenden kan genomföras**

För socialdemokraterna

Janne Boman